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gen og til, at der skulle stemmes om forslaget, 
var man pludselig vendt på en tallerken og ville 
stemme imod. Selv om man sagde, at man sta- 
dig støttede forslaget, ville man gå imod det, 
fordi man var bundet af regeringen og ikke kun- 
ne gå længere, end man fik lov til af finansmini- 
steren. 

Så spørger Dansk Folkepartis ordfører efter 
beregninger. Det undrer mig lidt, for under an- 
denbehandlingen i foråret sagde Dansk Folke- 
partis ordfører på det tidspunkt, fru Aase D. 
Madsen, at Dansk Folkeparti havde bedt om at 
få lavet en række beregninger. Så jeg havde så- 
dan set forventet, at Dansk Folkeparti ville kom- 
me med de beregninger, man havde bedt om, og 
også at Dansk Folkeparti ville have taget det op 
under finanslovforhandlingerne, sådan som 
man faktisk lovede under andenbehandlingen i 
foråret. 

(Kort bemærkning). 
Jette Jespersen (DF): 
Nu må jeg jo så lige gøre opmærksom på, at det 
ikke er Dansk Folkeparti, der bliver ved med at 
genfremsætte det her forslag, det er Enhedsli- 
sten. Og hvorvidt vi vil stemme for det eller ej, 
vil jeg slet ikke svare på i dag. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er helt i orden, at man kan være i tvivl om, 
hvorvidt man støtter et forslag eller ej. Det kan 
også tit være, at man har nogle ting, man skal 
have afklaret. Men så ville det være rart at få at 
vide: Hvad er det, Dansk Folkeparti skal have 
afklaret, før man kan give en melding om, hvor- 
vidt man vil stemme for forslaget eller ej? Er det, 
om man kan få lov af finansministeren, eller er 
det, at vi under udvalgsarbejdet skal sørge for at 
få de her beregninger af, hvad det koster? 

Hvad er det, Dansk Folkeparti vil have afkla- 
ret, før man kan tage stilling? 

(Kort bemærkning). 
Jette Jespersen (DF): 
Som sagt må det være Enhedslistens opgave at 
komme med de beregninger, og så kan vi jo tale 
om det. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jamen vi skal gerne bede om at få lavet nogle be- 
regninger, men jeg forstår det stadig ikke. Hvis 
vi får de beregninger, vil Dansk Folkeparti så 

støtte forslaget, eller kommer det an på, hvad 
beregningerne viser, eller hvad er det, der vil 
være afgørende for, om Dansk Folkeparti støtter 
forslaget eller ej? Det ville være rart at få et svar 
på, hvad det er, Dansk Folkeparti gerne vil have 
belyst, når vi skal vide, hvad det er, vi skal spør- 
ge til af beregninger. 

Og hvis Dansk Folkeparti har fået lavet nogle 
beregninger, sådan som man sagde, man ville, 
kunne det også være rart at få det oplyst, så vi 
ikke skal sætte ministeriet i gang med at lave det 
samme en gang til. 

(Kort bemærkning). 
Jette Jespersen (DF): 
Så kan jeg oplyse fru Line Barfod om, at Dansk 
Folkeparti ikke har fået lavet nogen beregninger, 
og uanset hvad så skal pengene jo findes først. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, jeg tror, vi går videre i ordførerrækken. Hr. 
Nils-Ole Heggland. 

Nils-Ole Heggland (KF): 
Der er jo tradition for, at Enhedslisten og Det 
Konservative Folkeparti ofte står i forskellige lej- 
re, og derfor vil det næppe frembringe hjerteslag 
hos nogen tilhørere, når jeg kan løfte sløret for, 
at Det Konservative Folkeparti ikke kan støtte 
det her forslag. 

Kl. 13.50 
Dog er der måske et enkelt punkt, hvor vi kan 

være lidt imødekommende over for Enhedsli- 
sten, for partiet har jo ry for at være meget glad 
for genbrug, og der er i høj grad genbrug af vo- 
res argumenter, som blev fremført for knap 1 år 
siden, da det her forslag sidste gang var fremme. 
Dengang fremførte vi to argumenter, og dem sy- 
nes vi stadig væk står ved magt. 

Først og fremmest står vi ved det brede politi- 
ske forlig, som blev indgået, og hvor en af betin- 
gelserne, forudsætningerne, var, at der ikke skal 
foretages det, som Enhedslisten lægger op til 
her. 

For det andet vil det at gå ind og foretage en 
revurdering af hver enkelt sag være en meget 
ressourcekrævende proces, og der kan jeg tilføje 
som tidligere medlem af socialudvalget i Frede- 
riksberg Kommune, at alene den løbende be- 
handling af de nuværende sager jo er meget om- 
fattende. Hvis man så også skulle ind at revur- 
dere samtlige sager, der nogen sinde har været i 
systemet, vil det være en meget, meget stor pro- 
ces at skulle i gang med. 


